Deutsch als Fremdsprache


Über Bücher und Filme sprechen und schreiben   20.03.2020
Wortschatz Вокабулар
Hier sind einige wichtige Vokabeln für Konversationen über Filme und Literatur. Was bedeuten die Wörter in deiner Sprache? Поважни зборови кои се однесуваат на Филм и литература. Да се преведат на македонски.
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	r Autor / e Autorin, Autoren
r Schriftsteller /e -in, -

s Buch, Bücher

r Roman, -e

e Geschichte, -n

e Kurzgeschichte, -n

s Gedicht, -e

s Theaterstück, -e

r Comic, -s

r Protagonist / -in, -en, e Hauptfigur, -en
s Kapitel, -
e Seite, -n

e Zeile, -n

r Stil, -e

lesen – gelesen (h)

schreiben – geschrieben (h)

spielen – gespielt (h)+in
lesenswert

	r Regisseur / -in, -e
r Schauspieler/ -in, -

r Hauptdarsteller / -in, -

e Szene, -n

r Schnitt, -e

s Genre,-s

s Drama, -en
e Komödie, -n

r Thriller, -

r Actionfilm, -e

r Krimi, -s

s Drehbuch, Drehbücher

r Untertitel, -

sehen – gesehen (h)

drehen – gedreht (h)

sehenswert

	abstrakt / albern / ernst / humorvoll / intelligent / interessant / klar / kompliziert / logisch / lustig / originell / raffiniert / realistisch / romantisch / spannend / traurig / …



Redemittel

Одгвори на прашањата од левата колона: Се однесуваат на филмови или  книга.
	?


	!

	· Was ist dein Lieblings… 

Film / Buch / Autor / Regisseur / Schauspieler?

· Was war dein letztes Buch / dein letzter Film?

· Wie findest du den Film / das Buch / den Schauspieler…?


	· Mein Lieblingsfilm ist … 

· Mein letzter Film war…

· Ich finde den Film / das Buch/… lustig aber nicht so realistisch.
· Ich finde der Hauptdarsteller hat kein Talent.


        Simulation:  Kulturkonferenz

 Präsentation eines (deutschsprachigen) Films  Презентација на еден германски филм
Aufgabe: 

1.Напиши информации за секоја категорија што ќе помогне за реализација на презентацијата. Изрзаните средства подолу ќе помогнат.
· Allgemeine Informationen (Titel / Autor / Regisseur…)

Пишувате на пример: Der Fil heißt „Das Leben der Anderen“. Der Regisseur ist Florian Henckel von Donnersmarck.

· Worum es geht / was ich verstanden habe: да се напише за што се работи во филмот, што сте разбрале...)околу 2-3 реченици
· Was mit gut gefallen hat:    Што ви се допадна во филмот (2-3 реченици)
· Was mir nicht gut gefallen hat:  Што не ви се допадна... 2-3 реченици) 
· Kann ich den Film / das Buch empfehlen? Warum (nicht)?   Дали би го препорачале филмот, зошто, зошто не... 2-3 реченици) 
ЗАДАЧА за учениците од 8мо и 9то одд.

1. Првата задача обележана со жолта боја да се реши на тој начин што ќе се преведат зборовите, бидејќи истите може да помогнат во видео презентацијата која треба да се спреми во текот на една недела. 

2. Во втората задача обележана со зелена боја, треба да се одговори на прашањата од левата колона, кои се оденсуваат на филмови и литература (без разлика од која земја се)

3. Да се направи кратко видео презентација која се однесува на германски филм кој би го гледале во текот на оваа недела. За тоа може да помогнат изразните средства понудени погоре, може да користите слики од истоимениот филм.. Во суштина оставам на ваша креативност. Истата задача си ја задавам и на самата себе ( Видеото да не биде подолго од една до две минути. (претходно извежбајте за да излезе оптимално презентацијата)
Во прилог имате и листа на филмови кои може да ги гледате, или веќе сте ги гледале, а секако можете и самите да истражувате.

Листа:

1. Run Lola run

2. Good Bye Lenin

3. Das fliegende Klassenzimmer. . 

4. Das Wunder von Bern.
5. Almanya 

6. En Freund von mir

7. Der ganz große Traum

8. Baader Meinhof Complex

9. Das weiße Band

10. Wunderkinder  

11.......

12.......
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